PAGE

[image: image1.png]

ГЛАВА КУШВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.11.2010 года  № 1316
г. Кушва

Об утверждении Порядка  выплаты стимулирующей части  фонда оплаты труда педагогическим работникам,  непосредственно осуществляющим учебный процесс  на первой ступени обучения, за выполнение аудиторной нагрузки

На основании Постановления Правительства Свердловской области № 951-ПП от 23.06.2010года «О внесении изменений в систему оплаты труда работников общеобразовательных учреждений, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 05.09.2008 года N 935-ПП «О введении системы оплаты труда работников общеобразовательных учреждений, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок выплаты стимулирующей части фонда оплаты труда педагогическим работникам, непосредственно осуществляющим учебный процесс на первой ступени обучения, за выполнение аудиторной нагрузки (далее – (Порядок)  (Приложение №1).

2. Муниципальному учреждению централизованной бухгалтерии Кушвинского городского округа (Давлетшина О.М.) произвести перерасчет заработной платы педагогических работников, непосредственно осуществляющих учебный процесс на первой ступени обучения, в соответствии с Порядком с 01 сентября 2010 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кушвинского городского округа по социальным вопросам Веремчука В.Н.

4. Опубликовать постановление в газете «Кушвинский рабочий».

Заместитель  главы администрации                                                   С.В. Шипилов
городского округа
СОГЛАСОВАНИЕ
проекта постановления главы городского округа

«Об утверждении Порядка  выплаты стимулирующей части  фонда оплаты труда педагогическим работникам,  непосредственно осуществляющим учебный процесс  на первой ступени обучения, за выполнение аудиторной нагрузки»

	 Должность
	Ф.И.О.
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	1.Заместитель главы администрации городского округа по социальным вопросам
	Веремчук В.Н.

	2.И.о. начальника управления образования
	Гиниятуллина Г.М.

	3.Правовое

управление

	4. Начальник ФУ в Кушвинском городском округе
	Штефанюк Л.П.

	5.Управляющая делами администрации городского округа
	Черепкова О.И.

Постановление разослать:

	Финансовое управление – 1

Управление образования – 2

ВСЕГО: 3 экз.

Гиниятуллина Г.М., 2-53-51
Приложение № 1
к постановлению  главы

Кушвинского городского округа

от 29.11.2010  года № 1316
«Об утверждении Порядка  выплаты

стимулирующей части  педагогическим

работникам,  непосредственно осуществляющим

учебный процесс  на первой ступени обучения,

за выполнение аудиторной нагрузки»

Порядок выплаты стимулирующей части фонда оплаты труда  педагогическим работникам,  непосредственно осуществляющим учебный процесс  на первой ступени обучения, за выполнение аудиторной нагрузки

За счет стимулирующего фонда оплаты труда (ФОТп) образовательное учреждение устанавливает дополнительную выплату (Д) к окладам (должностным окладам) учителям первой ступени за выполнение аудиторной нагрузки по следующей схеме:

Д = (У х 0,235) х О х Ч (общеобразовательных учреждений городской местности)

Д = (У х 0,232) х О х Ч (общеобразовательных учреждений сельской местности), где

У – стоимость бюджетной образовательной услуги на I ступени обучения, установленная в таблице 1 пункта 9 Системы оплаты труда работников общеобразовательных учреждений, реализующих программы начального общего, основного общего среднего (полного) общего образования, утвержденной постановлением главы Кушвинского городского округа от 17.10.2008г. № 1592;

О – количество обучающихся в классе (не более 25 чел.);

Ч – среднемесячное количество учебных часов.
Данная доплата начисляется и выплачивается одновременно с заработной платой.
_1264576240.bin